DECRETO Nº 40.404, DE 10/09/2021.

APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES
DO MAGISTÉRIO CLASSIFICADOS PARA
PROGRESSÃO POR MERECIMENTO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55,
INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE ARACRUZ/ES, DE
02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO
16 E SEGUINTES DA LEI Nº. 3.356, 20/10/2010.

DECRETA:

Art. 1º Fica homologada a Lista dos Servidores do Magistério que

alcançaram a progressão por merecimento para os respectivos padrões, referente aos meses
de Dezembro/2019, fevereiro/2020, março//2020, junho/2020, março/2021, abril/2021,
maio/2021 e julho/2021 de acordo com as respectivas funções, conforme Memorando nº
1054/2021-SEMAD/GRH, que fazem parte deste Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Prefeitura Municipal de Aracruz, 10 de setembro de 2021.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 12/2019

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
24126 EMANUELLE SEGATTO GHIDETTI DE

OLIVEIRA
PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – C

24119 LUCILEA RIBEIRO DEL CARO  PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – C
24166 MARIA BETHANIA PEREIRA PEF – ANOS INICIAIS II – C
24112 ROSANGELA DOS SANTOS LOUREIRO PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – C

RETROATIVO A: 02/2020

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
24309 ANGELICA MIRANDA DA SILVA DO

NASCIMENTO
PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – C

RETROATIVO A: 03/2020

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
13168 JULIANA EVANGELISTA RODRIGUES PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – E
6914 MARCINA LINS NOGUEIRA PEE – DEFICIÊNCIA MENTAL II – G

13175 MARCINA LINS NOGUEIRA PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – E

RETROATIVO A: 06/2020

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
29433 SANDRA MARA AZEREDO NASCIMENTO

RAMOS
PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – B

RETROATIVO A: 03/2021

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
14599 CLAUDIA DECARLI BOF PEB – EDUCAÇÃO FÍSICA II – E
26425 CASSIA RODRIGUES MONTEIRO

RIBEIRO
PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – C

14596 ELOISA BIANCHI LOUREIRO
CAVAGLIERI

PEF AF – MATEMÁTICA II – E

14628 JUCINEIA RIBEIRO PEREIRA PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – E
14624 SHIRLEY OZEAS RIBEIRO ALVARENGA PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – E
14597 STHERSON DIAS DE ALMEIDA PEB – EDUCAÇÃO FÍSICA  II – E

Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 04/2021

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
9512 AGUIDA RODRIGUES DE ALMEIDA

MACHADO
PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – F

9592 ALEX GASPARINI PEF – ANOS INICIAIS II – F
9513 ANDREA DE CASTRO CORDEIRO

SIQUEIRA
PEF – ANOS INICIAIS II – F

21689 ANGELICA DE CARVALHO PERES
RICATO

PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – D

21718 CASSIA MARIA ENDRINGER PEF – ANOS INICIAIS II – D
9561 CATIA CIRLENE GASPARINI  PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – F
9518 CRISTIANE GREGORIO BLANK PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – F

26528 CRISTIANE NUNES LOUREIRO PROF. SUPORTE PEDAGÓGICO II – C
21722 DANIELA REIS DE JESUS ROSSONI PEF – ANOS INICIAIS II – D
9597 DEBORA OLIVEIRA PEF – ANOS INICIAIS II - F
9519 EDINEIA MARIA CUZZUOL DE

ALCANTARA
PEF – ANOS INICIAIS II - F

21736 EDNARA ARAUJO NEPOMUCENO PEB – EDUCAÇÃO FÍSICA II – D
9520 ELIANE MARIA RIBEIRO BALBI

RAMPINELI
PEF – ANOS INICIAIS II - F

21721 ELISANGELA SOARES DA ROCHA
PRAZERES

PEF – ANOS INICIAIS II – D

9522 FRANCIANE PESSOTTI MARASTONI
LECCO

PEE – DEFICIÊNCIA MENTAL II – F

21654 NADIME PANDOLFI DE OLIVEIRA PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – D
21732 PAULA CASAGRANDE DAL COL  PEF – ANOS INICIAIS II – D
9624 RENATA FAVARATO RUY ZUCCOLOTTO PEF – ANOS INICIAIS II – F
9584 ROSANGELA DOS SANTOS LOUREIRO PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – F
9587 SOLANGE DOS REIS DE SA DEMONEL PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – F

RETROATIVO A: 05/2021

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
10044 ARIADNE HELENA GADIOLI AUER PEF – ANOS INICIAIS II – F
21652 MARILUCE PIMENTEL MIRANDA

CHESQUINI
PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – D

31139 VANILTON KNUST PEF – ANOS FINAIS -
GEOGRAFIA

II – B

RETROATIVO A: 07/2021

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
26802 LEONARDO POSSATTI LEPAUS PEB – EDUCAÇÃO FÍSICA II – C

	DECRETO Nº 40.404, DE 10/09/2021.